

AFFILIATED TO C.B.S.E. DELHI, SCHOOL CODE No: 8268

Ph: 748596731

Pragati Path, Ranchi 834 001, Jharkhand

Website: www.oxfordpublicschool.net.in; E-mail: oxfordpsranchi@rediffmail.com

## प्रेस विज्ञप्ति

# ऑक्सफोर्ड पब्लिक स्कूल में संत मदर टेरेसा मेधावी पुरस्कार समारोह का भव्य आयोजन

राँची, 21 सितंबर, 2024: आज संत मदर टेरेसा मेधावी पुरस्कार समारोह का आयोजन ऑक्सफोर्ड पब्लिक स्कूल, प्रगित पथ, राँची के भव्य सभागार में बेहद उमंग और उत्साह के साथ किया गया, जिसमें कक्षा षष्ठी, सातवीं, आठवीं, नवीं एवं ग्यारहवीं के कुल 227 मेधावी विद्यार्थियों को सम्मानित किया गया। समारोह का श्रीगणेश मुख्य अतिथि विद्यालय की सचिव श्रीमती किरण मेहता, एकेडिमिक डायरेक्टर डॉ. सिमी मेहता, प्राचार्य रंजीत कुमार ठाकुर, एकेडिमिक कोऑर्डिनेटर रिव शेखर एवं जूनियर विंग इंचार्ज राज किशोर शर्मा के द्वारा दीप प्रज्वलन के साथ हुआ। मुख्य अतिथि श्रीमती किरण मेहता, एकेडिमिक डायरेक्टर डॉ. सिमी मेहता एवं उपस्थित गणमान्य व्यक्तियों ने संत मदर टेरेसा के चित्र पर माल्यार्पण किया। विद्यार्थियों द्वारा प्रस्तृत मध्र स्वागत गीत और अद्भत नृत्य प्रस्तृति ने सभी को मंत्रमृग्ध कर दिया।

स्वागत भाषण में प्राचार्य रंजीत कुमार ठाकुर ने सभी उत्कृष्ट पुरस्कार प्राप्तकर्ताओं और गौरवान्वित माता-पिता तथा अभिभावकों का स्वागत किया एवं उन्हें बधाई दी। साथ ही उन्होंने एक कहानी के माध्यम से विद्यार्थियों को प्रेरित करते हुए अपने अभिभावकों और शिक्षक शिक्षिकाओं का आदर करने और उनकी आज्ञा का पालन करने का सुझाव दिया। इन्होंने उपस्थित अभिभावकों एवं शिक्षकों के उनके सराहनीय योगदान के लिए उनके प्रति कृतज्ञता ज्ञापित की।

मुख्य अतिथि एवं सभी गणमान्य अतिथियों ने कक्षा में शैक्षणिक सत्र 2023-24 में स्कूल की वार्षिक परीक्षा में कक्षा में प्रथम स्थान प्राप्त करने वाले मेधावी छात्र-छात्राओं को 1500/- रुपये का चेक एवं मेधा प्रमाण पत्र तथा 90% से अधिक अंक प्राप्त करने वाले विद्यार्थियों को 1001/- रूपये का उपहार चेक एवं मेधा प्रमाण पत्र देकर सम्मानित किया।

एकेडिमक डायरेक्टर डॉ. सिमी मेहता ने अपनी खुशी व्यक्त करते हुए सभी प्रतिभाशाली विद्यार्थियों और उनके माता-पिता तथा अभिभावकों को बधाई दी और कहा कि इन्होंने अपनी योग्यता साबित करके स्कूल तथा स्वयं का नाम रोशन किया। उन्होंने अपने उद्बोधन में कहा कि सभी विद्यार्थी उनके शिक्षक—शिक्षिकाओं और अभिभावकों के सहयोग से ही अपने लक्ष्य को प्राप्त करते हैं इसलिए अपने जीवन में उनकी भूमिका को हमेशा याद रखना उनका पहला कर्तव्य है। उन्होंने विद्यार्थियों से सोशल मीडिया का काम प्रयोग करने का आग्रह भी किया तथा स्कूल को राष्ट्रीय स्तर पर नई ऊंचाइयों पर ले जाने की बात दोहराई।

नबारुन सेनगुप्ता और अपर्णा सिंह ने पूरे कार्यक्रम का सफलतापूर्वक मंच संचालन किया। नैन्सी रोजी सिंह एवं संजीव कुमार के धन्यवाद प्रस्ताव तथा राष्ट्रगान के साथ कार्यक्रम का समापन हुआ।

इस अवसर पर सीसीए इंचार्ज खुशबू, परीक्षा प्रभारी तमिल सेल्वी, सभी पुरस्कार प्राप्तकर्ता, उनके माता-पिता, प्रेस एवं मीडिया के सदस्य तथा अभिभावक सहित समस्त शिक्षक-शिक्षकाएं उपस्थित थे।

पुरस्कार प्राप्त करने वाले विद्यार्थियों के नाम इस प्रकार हैं -

कक्षा-षष्ठी - धीरज कच्छप, सारांश दास, पी. श्रीराम, अंशू रानी, श्रुति, अनुष्का शर्मा, अलवीरा यास्मीन, कुशाग्र यश, रितिक भगत, रूद्र प्रताप राठौड़, हेती सिन्हा, यशवर्धन सिन्हा, प्रसून प्रकाश, अर्णव राज, उत्कर्ष महतो, आर्य पटेल, अयान साहा, यशविनी राज, प्रिंस प्रियेश, समीक्षा, प्रणाली टोप्पो, परीक्षित रॉय, स्नेहा महापात्रा, सौरव रंजन, आयुष तिग्गा, प्रत्यूष राज, आदित्य राज गर्ग, अंश सिंह, आयुष कुमार शर्मा, शांभवी झा, वैष्णवी कुमारी, वैभव वर्धन, सौर्य शशांक कुजूर, अनन्या भारद्वाज, अर्णव कश्यप, मोहित बर्मन, समृद्धि सिंह, अपूर्वा जयसवाल, मनीष कुमार महतो, दीपांशी कुमारी, सृष्टि कुमारी, निर्भय राज, आदित्य राज सिंह, शुभम मांडी, प्रियांशी प्रिया, आरव खत्री, कौशल ज्ञान, स्नेहा कुमारी, अंशिका, आरोहण राज, श्रेयांस उराँव, अनिकेत कुमार पासवान, राजवीर, ओम सिंह सिसौदिया, आदित्री सिंह, अक्षय कुमार वैश्खियर, शुभम यादव, शिवम कुमार दुबे, उन्नित कुमारी, प्रियांशु कुमार राणा, आदित्य कुमार पांडेय और आदिश भगत

कक्षा-सातवीं - अनिरुद्ध कुमार, अंशिका चौरसिया, अनुष्का राज, सोहम शर्मा, तन्नु कुमारी, सौम्या जयसवाल, सुजॉय रॉय, दिव्या रानी, समर मांझी, अदिति टिबरेवाल, मनस्विनी, श्रेयस दीप, सुशांत सज्जन, यशस्वी राठौड़, मिष्टी गुप्ता, प्रिया रानी, रौनक उपाध्याय, सृष्टि सोनी, शाश्वत सिन्हा, अद्रिजा कश्यप, हिमांशु कुमार सिंह, कुमार दक्ष, सुदीक्षा शेखर, शानवी रंजन, आयुषी गुप्ता, अनन्या कुमारी, शिवांश पांडा, आयुष निश्चय कुजूर, आदित्य सिंह, यथार्थ रंजन, अंशिका झा, शशांक सवैयां, हर्षित वत्स, अमृतांशु अर्णव, प्रियांशी सिंह, हर्षिका कुमारी, अर्णव कश्यप और युवराज सिंह

कक्षा-आठवीं - प्रजुक्ता दास, अनुष्का मिश्रा, सैयद तल्हा अयान, अविजीत कुमार, भोला प्रतीक भगत, निखिल कुमार, श्वेता सिंह, वैष्णवी रंजन, अन्याश कुमार, रिदम वर्मा, स्वस्ति, अमीषा रिशु, अर्पित कुमार, हर्ष मेहता, मोहम्मद ओसैद खान, मेहुली पुतिटुंडी, रोहन दुबे, मुस्कान सिंह, राजकुमार, गौरव झा, अभिनव वर्मा, नित्या शांडिल्य, श्रेयांशु, राज कुमार, अर्णव शर्मा, प्रत्यूषा शर्मा, श्रेया वर्मा, प्रमित कुमार, आयुष कुमार मिश्रा, श्रुति श्री, शिवि श्रीनिका, तान्या राज सिंह, अर्जुन कुमार श्रीवास्तव, यशराज चंद्र पॉल, तनुश्री, मोहम्मद सुफ़ियान ज़हीर, सृष्टि राज, अविरल अमृत, समद्रिता मन्ना, मयंक राज, अर्चना कुमारी, सिद्धि त्रिपाठी, अनन्या प्रसाद, रौनक कुमार, कुमार दर्श, अविराज मिश्रा, वैभव सिंह, अनामिका कुमारी, देवांग्शु कुमार पातर, विनित सिंघानिया, अतीक राज, अदिति के.सी, शुभी सिन्हा, प्रतीक्षा राज, मनीषा तिरु,



AFFILIATED TO C.B.S.E. DELHI, SCHOOL CODE No: 8268

Ph: 748596731

Pragati Path, Ranchi 834 001, Jharkhand

Website: <a href="mailto:www.oxfordpublicschool.net.in">www.oxfordpublicschool.net.in</a> ; E-mail: <a href="mailto:oxfordpsranchi@rediffmail.com">oxfordpsranchi@rediffmail.com</a>

वर्षा नाग, अनुज कुमार, आदित्य कुमार सिंह, कुणाल कृष्ण, हिमांशु कुमार दास, मानस, जॉय चंद्रा, सत्यम कुमार और मनीष कुमार महतो

कक्षा-नवीं - श्रेया गुप्ता, उमराह सारवत, अनिशा प्रिया, आयुष किसलय, अदिति सिंह, आयुषी दास, अनुज रॉय, सलोनी कुमारी, निकिता कुमारी महतो, प्रशुन झा, नवनीत कुमार शर्मा, अभिषेक कुमार, अनुषा सिंह, संध्या कुमारी, सोनाली कुमारी, एमडी माज़, ट्विंकल सिंह, शुभम कुमार,श्रेष्ठ प्रिया, अनंतो हलदर, अरुणिमा बोस, अपूर्वा, अनुज कुमार, अभिनव पटेल, श्रेयस श्रीवास्तव, सनेमी कुमारी, नयनिका चक्रवर्ती, याना पांडेय कुमार सजल, पीहू कुमारी, अनन्या प्रधान, कृतिका, सावित्री तन्वी झा, सूरज कुमार सिंह, जैस्मीन बेक, सृष्टि सिंह, आयुष सेठ, अनुश्री देवदूत, सम्प्रेती दास, ईशान शेखर, संकल्प राज, आयुष पांडेय, अमन कुमार, सुरभि गुप्ता, कनक टिबरेवाल, सौम्या राजपूत, रोहन कुमार, दक्ष राज सिंह, सारा वाहिद, सैयदा अरीबा नदीम, सुभम कुमार, निर्दोष कुमार, अशिका सिंह, भारती रंजन और खुशबू कुमारी

**कक्षा-ग्यारहवीं -** रूद्र राज दान, स्मृति राय, अतुल आनंद, अंतरा घटक, वेदांत वर्मा, सुनाम मिश्रा, अमन वर्मा , अनुष्का कुमारी और राशि देवगम



AFFILIATED TO C.B.S.E. DELHI, SCHOOL CODE No: 8268

Ph: 748596731

Pragati Path, Ranchi 834 001, Jharkhand

Website: www.oxfordpublicschool.net.in; E-mail: oxfordpsranchi@rediffmail.com

## **Press Release**

# ST. MOTHER TERESA MERITORIOUS AWARD CEREMONY ORGANISED WITH ZEAL AND ENTHUSIASM AT OXFORD PUBLIC SCHOOL

Ranchi, 21<sup>st</sup> September, 2024: Today St. Mother Teresa Meritorious Award Ceremony was organised in the magnificent auditorium of Oxford Public School, Pragati Path, Ranchi with immense zeal and enthusiasm in which 227 meritorious students from classes 6, 7, 8, 9 and 11 were felicitated for their outstanding performance in the school annual examination, 2024. The ceremony started with the lighting of the inaugural lamp by the Chief Guest Kiran Mehta, the Secretary of Oxford Group of Institutions, Dr. Simi Mehta, the Academic Director of the school, Ranjeet Kumar Thakur, the Principal, Ravi Shekhar, the Academic Coordinator and Rajkishore Sharma, the Junior Wing Incharge. The Chief Guest and the present dignitaries garlanded the portrait of St. Mother Teresa. The mellifluous welcome song and the awesome dance performance by the students mesmerised one and all.

In his welcome address, Ranjeet Kumar Thakur, the Principal welcomed all the brilliant prize recipients and their proud parents and guardians and congratulated them. The Principal expressed his gratitude to the parents and teachers for their tireless efforts for the brilliant performance of the students and advised the students to keep on striving for excellence and to become good human beings obeying their teachers and parents through an inspiring story.

The Chief Guest and all the dignitaries felicitated the meritorious students by giving away the gift cheque of Rs. 1500 and certificates of merit to the class toppers and gift cheque of Rs. 1001 and certificates of merit to the meritorious students who had secured 90% marks and more in the school annual examination in the academic session 2023-24.

On this memorable occasion, addressing the geniuses and their worthy parents, Dr. Simi Mehta, the Academic Director expressed her happiness and congratulated all the bright students and their caring parents and guardians who brought laurels to school by proving their mettle and thanked for their full support. She threw light on the history of this prestigious St. Mother Teresa Meritorious Award Ceremony which was started in 1996 to encourage and motivate the performers to excel further and to inspire others also to work harder to perform better. The Academic Director exhorted the students to be humble and grounded and to arrive at a decision after looking at all the sides of coin and to use mobile phone and internet judiciously. Dr. Simi Mehta further reiterated to take the school to greater heights at the national level and solicited the cooperation of all the stake holders, students, teachers and parents and guardians.

Sanjeev Kumar & Nancy Rosy Singh presented Vote of Thanks. Nabarun Sengupta and Aparna Singh conducted the entire programme successfully. The ceremony ended after National Anthem.

On this occasion, P.Tamil Selvi, Examination Incharge, Khushbu CCA Coordinator, all the prize recipients, their parents and guardians along with all the teachers were present.

The prize recipients were as it follows -

## <u>Class - 6</u>

DHEERAJ KACHHAP, SARANSH DAS, P. SRIRAM, ANSHU RANI, SHRUTI, ANUSHKA SHARMA, ALVEERA YASMEEN, KUSHAGR YASH, RITIK BHAGAT, RUDRA PRATAP RATHOUR, HEETI SINHA, YASHVARDHAN SINHA, PRASUN PRAKASH, ARNAV RAJ, UTKARSH MAHTO, ARYA PATEL, YAN SAHA, YASHAWINI RAJ, PRINCE PRIYESH, SAMIKSHA PRANALI TOPPO, PARIKSHIT ROY, SNEHA MAHAPATRA, SOURAV RANJAN, AYUSH TIGGA, PRATYUSH RAJ, ADITYA RAJ GARG, ANSH SINGH, AYUSH KUMAR SHARMA, SHAMBHAVI JHA, VAISHNAVI KUMARI, VAIBHAV VARDHAN, SAURYA SASHANK KUJUR, ANANYA BHARDWAJ, ARNAV KASHYAP, MOHIT BURMAN, SAMRIDDHI SINGH, APURVA JAYSAWAL, MANISH KUMAR MAHTO, DIPANSHI KUMARI, SHRISHTI KUMARI, NIRBHAY RAJ, ADITYA RAJ SINGH, SHUBHAM MANDI, PRIYANSHI PRIYA, AARAV KHATRI, KAUSHAL GYAN, SNEHA KUMARI, ANSHIKA, AAROHAN RAJ, SHREYANS ORAON, ANIKET KUMAR PASWAN, RAJVEER, OM SINGH SISODIYA, ADITRI SINGH, AKSHAY



AFFILIATED TO C.B.S.E. DELHI, SCHOOL CODE No: 8268

Ph: 748596731

Pragati Path, Ranchi 834 001, Jharkhand

Website: www.oxfordpublicschool.net.in; E-mail: oxfordpsranchi@rediffmail.com

KUMAR VAISHKHIAR, SHUBHAM YADAV, SHIVAM KUMAR DUBEY, UNNATI KUMARI, PRIYANSHU KUMAR RANA.

#### Class - 7

ANIRUDH KUMAR, ANSHIKA CHOURASIA, ANUSHKA RAJ, SOHAM SHARMA, TANNU KUMARI, SAUMYA JAISWAL, SUJOY ROY, DIVYA RANI, SAMAR MANJHI, ADITI TIBREWAL, MANASWINI, SHREYAS DEEP, SUSHANT SAJJAN, YASHASWI RATHOUR, MISHTI GUPTA, PRIYA RANI, RAUNAK UPADHYAY, SHRISTI SONI, SHASHWAT SINHA, ADRIJA KASHYAP, HIMANSHU KUMAR SINGH, KUMAR DAKSH, SUDIKSHA SHEKHAR, SHANVI RANJAN, AYUSHI GUPTA, ANANYA KUMARI, SHIVANSH PANDA, AYUSH NISHCHAY KUJUR, ADITYA SINGH, YATHARTH RANJAN, ANSHIKA JHA, SHASHANK SAWAIYAN, HARSHIT VATS, AMRITANSHU ARNAV, PRIYANSHI SINGH, HARSHIKA KUMARI, ARNAV KASHYAP, YUVRAJ SINGH

#### Class - 8

PRAJUKTA DAS, ANUSHKA MISHRA, SYED TALHA AYAAN, AVIJEET KUMAR, BHOLA PRATIK BHAGAT, NIKHIL KUMAR, SWETA SINGH, VAISHNAVI RANJAN, ANYASH KUMAR, RHYTHM VERMA, SWASTI, AMISHA RISHU, ARPIT KUMAR, HARSH MEHTA, MD OSAED KHAN, MEHULI PUTITUNDI, ROHAN DUBEY, MUSKAN SINGH, PRINCE, GAURAV JHA, ABHINAV VERMA, NITYA SHANDILYA, SHREYANSHU, RAJ KUMAR, ARNAV SHARMA, PRATYUSHA SHARMA, SHREYA VERMA, PRAMIT KUMAR, AYUSH KUMAR MISHRA, SHRUTI SHREE, SHIVI SRINIKA, TANYA RAJ SINGH, ARJUN KUMAR SRIVASTAVA, YASH RAJ CHANDRA PAUL, TANUSHRI, MD SUFYAN ZAHIR, SHRISTY RAJ, AWIRAL AMRIT, SAMADRITA MANNA, MAYANK RAJ, ARCHNA KUMARI, SIDDHI TRIPATHI, AANYA PRASAD, ROUNAK KUMAR, KUMAR DARSH, AVIRAJ MISHRA, VAIBHAV SINGH, ANAMIKA KUMARI, DEVANGSHU KUMAR PATAR, VINIT SINGHANIA, ATIK RAJ, ADITI KC, SHUBHI SINHA, PRATIKSHA RAJ, MANISHA TIRU, VARSHA NAG, ANUJ KUMAR, ADITYA KUMAR SINGH, KUNAL KRISHNA, HIMANSHU KUMAR DAS, MANAS, JOY CHANDRA, SATYAM KUMAR, MANISH KUMAR MAHTO

#### Class - 9

SHREYA GUPTA, UMRAH SARWAT, ANISHA PRIYA, AAYUSH KISLAY, ADITI SINGH, AAYUSHI DAS, ANUJ ROY, SALONI KUMARI, NIKITA KUMARI MAHTO, PRASHUN JHA, NAVNEET KUMAR SHARMA, ABHISHEK KUMAR, ANUSHA SINGH, SANDHYA KUMARI, SONALI KUMARI, MD MAAZ, TWINKLE SINGH, SHUBHAM KUMAR, SHRESTHA PRIYA, ANANTO HALDER, ARUNIMA BOSE, APOORVA, ANUJ KUMAR, ABHINAV PATEL, SHREYAS SHRIVASTAVA, SANEMI KUMARI, NAYANIKA CHAKRABORTY, YAANA PANDEY, KUMAR SAJAL, PIHU KUMARI, ANANYA PRADHAN, KRITIKA, SAVITRI TANVI JHA, SURAJ KUMAR SINGH, JASMINE BECK, SHRISTI SINGH, AYUSH SETH, ANUSHRI ANGEL, SAMPRETI DAS, ISHAN SHEKHAR, SANKALP RAJ, AYUSH PANDEY, AMAN KUMAR, SURBHI GUPTA, KANAK TIBREWAL, SOMYA RAJPUT, ROHAN KUMAR, DAKSH RAJ SINGH, SARA WAHID, SYEDA AREEBA NADIM, SUBHAM KUMAR, NIRDOSH KUMAR, ANSHIKA SINGH, BHARTI RANJAN, KHUSHBOO KUMARI

## **Class - 11**

RUDRA RAJ DAWN, SMRITI RAI, TUL ANAND, ANTARA GHATAK, VEDANT VERMA, SUNAM MISHRA, AMAN VERMA, ANUSHKA KUMARI, RASHI DEOGAM